
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Martes 4 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 28102

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
21

73
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

21730 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Barcelona. Objeto: Servicio de limpieza de la
Dirección Provincial del ISM en Barcelona y Direcciones Locales de
Vilanova i la Geltrú, Arenys de Mar, Blanes, Palamós y Roses, período
2021. Expediente: 082020PA1003.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Barcelona.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0819003E.
1.3) Dirección: Albareda 1-13.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 934439617.
1.10) Fax: 934439624.
1.11) Correo electrónico: administracion.ism-barcelona.dpbcn@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RGSQ80sMBpIQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90690000
(Servicios  de  limpieza  de  pintadas),  90911300  (Servicios  de  limpieza  de
ventanas)  y  90920000  (Servicios  de  higienización  de  instalaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES511.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de la Dirección Provincial del
ISM en Barcelona y Direcciones Locales de Vilanova i la Geltrú, Arenys de Mar,
Blanes, Palamós y Roses, período 2021.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) criterio económico  (Ponderación: 60%).
9.2) CUBOS FREGAR AUTOMATIZADO (Ponderación: 10%).
9.3) ISO 14001:2015 (Ponderación: 5%).
9.4) suministro bolsas biodegradables (Ponderación: 15%).
9.5) sustitución ausencias personal  (Ponderación: 5%).
9.6) UNE-EN-ISO 9001:2015 (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de marzo de 2021.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Martes 4 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 28103

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
21

73
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SOLDENE SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A79495503.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 128.136,84 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 134.009,23 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 128.136,84 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-447109.
Publicación del Anuncio de Licitación en Otros Diarios (12 de diciembre de
2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de abril de 2021.

Barcelona, 28 de abril  de 2021.- Directora Provincial, María Dolores Muñiz
Ignesón.

ID: A210026929-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-30T15:22:07+0200




